[image: A description...]

Некоммерческое  Партнерство
«Саморегулируемая организация
«Союз инженерных предприятий Московской области»
регистрационный номер в государственном реестре
СРО - С – 121 – 17122009

ПРОТОКОЛ № 05
заседания дисциплинарной комиссии

г. Москва                                                                                                                 14.08.2015 г.

Место проведения: Москва, ул. З. и А. Космодемьянских, д. 26/21.

Присутствовали:
4 члена  дисциплинарной комиссии из  6  избранных.
Председатель  дисциплинарной комиссии – Титаев О.Н.
[bookmark: _GoBack]Члены дисциплинарной комиссии:  Рожняков Н.С.,  Дзюбенко Г.И.,   Заграбян А.Ш.
(66,6% - кворум имеется)

Повестка дня
1. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «ПСФ «АльфаСтрой» (реестровый № 0172)
2.  О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «СпецЭстСервис» (реестровый № 0203)
3. О применении мер дисциплинарного воздействия к ОАО «АБРИС-СИ» (реестровый № 0184)
4. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО
 «Электромеханмонтаж» (реестровый № 0226)
5.   О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Малоэтажная    строительная компания»  (реестровый № 0235)
6. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «ВСИ Капитал»
(реестровый № 0390)
7. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Луховицкое  строительно-монтажное управление» (реестровый № 0025)
8. О применении мер дисциплинарного воздействия к ЗАО «Подольское ремонтно-строительное управление» (реестровый № 0213)
9. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Строитель-Аква»
(реестровый № 0243)
10. О прекращении мер дисциплинарного воздействия ООО «СК Профи»
(реестровый № 0233)
11. О применении мер дисциплинарного воздействия к ЗАО «Галактион интегрированные системы» (реестровый № 0401)
12. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Застроймир» (реестровый №0289)
13. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «ПМК-40» (реестровый №0023)
14. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Строитель-2000» (реестровый №0082)
15. О применении мер дисциплинарного воздействия к ЗАО «СТС» (реестровый № 0062)
16. О рассмотрении писем-обращений, пришедших от ООО «СК «ТехноСтрой» (реестровый №0273); ОАО «Московское Специализированное Монтажно-наладочное Управление»  (реестровый №0072)  по оплате членских и целевых взносов на 2015 год.

	Члены Партнерства извещены о дате, времени и месте проведения заседания дисциплинарной комиссии.

По первому вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том, что  у ООО «ПСФ «АльфаСтрой» (реестровый № 0172)  не соответствуют требованиям сроки прохождения обучения по повышению  квалификации  специалистов

Решение:
 Приостановить  ООО «ПСФ «АльфаСтрой» (реестровый № 0172) действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий.

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

	По второму вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том, что  ООО «СпецЭстСервис» (реестровый № 0203) не соответствуют требованиям сроки прохождения обучения по повышению  квалификации  специалистов

Решение:
 Приостановить  ООО «СпецЭстСервис» (реестровый № 0203) действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий.

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

	По третьему вопросу слушали:
Титаева О.Н. о том, что  ОАО «АБРИС-СИ» (реестровый № 0184) не предоставило документы для проведения плановой проверки.

Решение:
1. Приостановить  ОАО «АБРИС-СИ» (реестровый № 0184) действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий.
2. В случае не устранения несоответствий, направить представление на Совет директоров о рассмотрении  вопроса по прекращению действия Свидетельства о допуске ОАО «АБРИС-СИ» (реестровый № 0184).

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том, что у ООО «Электромеханмонтаж» (реестровый № 0226) не предоставило документы для проведения плановой проверки.
Также имеется задолженность по оплате членского взноса за 2015 год в размере 100 000  (сто тысяч) рублей и 5 000 рублей целевого взноса, что является нарушением Требований к членству в саморегулируемой организации (ПР НП СРО Союзинжстрой 03.03-2012).

Решение:
Приостановить  ООО «Электромеханмонтаж» (реестровый № 0226) действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до оплаты имеющейся задолженности.

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

		По пятому вопросу слушали:
Титаева О.Н. о том, что к  ООО «Малоэтажная   строительная компания»  (реестровый № 0235) не предоставило документы для проведения плановой проверки.

Решение:
Приостановить  ООО «Малоэтажная   строительная компания»  (реестровый № 0235) действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий.

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

	По шестому вопросу слушали:
Титаева О.Н. о том, что у  ООО «ВСИ Капитал» (реестровый № 0390) не соответствуют требованиям сроки прохождения обучения по повышению  квалификации специалистов, истек срок действия договора страхования.

Решение:
Приостановить ООО «ВСИ Капитал» (реестровый № 0390) действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий.

По седьмому вопросу слушали:

		Титаева О.Н. о том, что у ООО «Луховицкое  строительно-монтажное управление» (реестровый № 0025)  отсутствует аттестованный специалист для выполнения видов работ: 12.1;12.11; 22.4; 22.5; 22.11; для выполнения работ по организации строительства не достаточно специалистов; просрочены сроки действия  удостоверений о краткосрочном повышении квалификации всех специалистов, указанных в сведениях о кадровых ресурсах; не предоставлено подтверждение об оплате страховой премии, имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 150 000 рублей.

Решение:
Приостановить  действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий.

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том, что в ЗАО «Подольское ремонтно-строительное управление» (реестровый № 0213) у заявленных специалистов (Головкиной А.В., Купец А. В., Устиновой Ю.И., Мельник Я.М.) истекли сроки действия  удостоверений о повышении квалификации;  у заявленных специалистов  отсутствует аттестация к видам работ (12.1; 12.2; 12.7) тест № 29.

Решение:
Выдать  предписание ЗАО «Подольское ремонтно-строительное управление» (реестровый № 0213) о необходимости  устранения несоответствий  в срок до 01 сентября 2015г.
	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

По девятому вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том, что ООО «Строитель-Аква» (реестровый № 0243) не предоставило документы для проведения проверки, также имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 150 000 рублей и целевого взноса в размере 5 000 рублей.

Решение:
Приостановить  действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий.

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

По десятому вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том,  что  ООО «СК Профи»   (реестровый № 0233) было выдано предупреждение о необходимости устранения  нарушений  в срок до 22.07.2015г. (протокол заседания ДК №04 от 28.05.2015г.) Замечания устранены.

Решение:
Отменить меру дисциплинарного воздействия ООО «СК Профи» (№ 0233)

Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

	По одиннадцатому вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том, что к ЗАО «Галактион интегрированные системы» (реестровый № 0401) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий (протокол заседания ДК №03 от 27.04.2015г.) На 11.08.2015  замечания не устранены.

Решение:
Приостановить  ЗАО «Галактион интегрированные системы» (реестровый № 0401)  действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий.

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

	По двенадцатому вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том, что к ООО «Застроймир» (реестровый №0289) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий (протокол заседания ДК №04 от 28.05.2015г.) На 11.08.2015  замечания устранены.
Но имеется задолженность по оплате членских взносов за 2014г. в размере 100 000 рублей, за 2015 год - 200 000 рублей.

Решение:
1. Отменить приостановку действия свидетельства о допуске  на 60 дней  ООО «Застроймир» (реестровый №0289).
2. Выдать  предписание ООО «Застроймир» (реестровый №0289) о необходимости  оплаты членских взносов   в размере 300 000 рублей в срок до 25 декабря 2015г.  ежемесячно по 75 000 рублей.
	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

	По тринадцатому вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том, что к ООО «ПМК-40» (реестровый №0023) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий (протокол заседания ДК №04 от 28.05.2015г.) На 11.08.2015  замечания не устранены.

Решение:
1. Приостановить  ООО «ПМК-40» (реестровый № 0023)  действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий.
2. В случае не устранения несоответствий, направить представление на Совет директоров о рассмотрении  вопроса по прекращению действия Свидетельства о допуске ООО «ПМК-40».

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

	По четырнадцатому вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том, что к ООО «Строитель-2000» (реестровый №0082) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий (протокол заседания ДК №04 от 28.05.2015г.) На 11.08.2015  замечания не устранены.

Решение:
1. Приостановить  ООО «Строитель-2000» (реестровый № 0082)  действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий.
2. В случае не устранения несоответствий, направить представление на Совет директоров о рассмотрении  вопроса по прекращению действия Свидетельства о допуске ООО «Строитель-2000».

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

	По пятнадцатому вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том, что к ЗАО «СТС» (реестровый № 0062) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий (протокол заседания ДК №04 от 28.05.2015г.) На 11.08.2015  замечания не устранены.

Решение:
1. Приостановить  ЗАО «СТС» (реестровый № 0062)  действие свидетельства о допуске сроком на 60 дней или до устранения несоответствий.
2. В случае не устранения несоответствий, направить представление на Совет директоров о рассмотрении  вопроса по прекращению действия Свидетельства о допуске ЗАО «СТС».

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

По шестнадцатому вопросу слушали:

Титаева О.Н. о том, что  ООО «СК «ТехноСтрой» (реестровый №0273); ОАО «Московское Специализированное Монтажно-наладочное Управление»  (реестровый №0072) предоставили  письма-обращения по оплате членских и целевых взносов на 2015 год.

Решение:
Согласовать сроки оплаты взносов вышеуказанными организациями. Установить график оплат членских и целевых взносов на 2015 год:

- ООО «СК «ТехноСтрой» (реестровый №0273):
25 сентября 2015г.   – 55 000 рублей;
25 декабря 2015г. - 150 000 рублей.

- ОАО «Московское Специализированное Монтажно-наладочное Управление»  (реестровый №0072):
 – членские взносы за 2014г. - 120 000 рублей до 1 октября 2015г.

	Результаты голосования:  «За» - 4;  «Против» - нет;   «Воздержался» -  нет.    Решение принято единогласно.

Отделу реестра и выдачи свидетельств о допуске (Щеголева О.В.) внести  информацию по принятым решениям дисциплинарной комиссии в реестр членов НП «СРО «Союзинжстрой» и в сведения для предоставления в  орган надзора  за саморегулируемыми организациями.

Отделу контроля (Поляк Я.И.) взять под контроль исполнение решений дисциплинарной комиссии.

	Председатель комиссии
	Титаев О.Н.

	Секретарь комиссии

	Щёголева О.В.

7

image1.emf